
Istituto Europeo per le Politiche della Montagna 

 

 

 

 

 COPIA 

 

Delibera n° 02 Data 23.01.2023 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

L’anno duemilaventitre (2023) addì ventitre (23) del mese di gennaio, nella residenza dell’Unione 

Montana Spett.le Reggenza dei Sette Comuni in Asiago, sede operativa dell’Istituto Europeo per le 

Politiche della Montagna, si sono riuniti i rappresentanti del Consiglio di Amministrazione: 

 

Fatto l’appello dei componenti: 

 

AZZOLINI Cesare Rappresentante di Roana Presidente PRESENTE 

RIGONI Diego Rappresentante di Asiago Vicepresidente PRESENTE 

ORO Bruno Rappresentante di Roana Membro PRESENTE 

 

Partecipa alla seduta in via telematica mediante l’applicazione di teleconferenza Google Meet il 

Direttore dr. Massimiliano Schivo in qualità di Segretario verbalizzante. 

Il Dott. Cesare Azzolini, nella sua qualità di Presidente, assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, invita i presenti a deliberare sull’oggetto suindicato. 

 

OGGETTO: RIMBORSO AL COMUNE DI ROANA DEI LAVORI INERENTI IL PROGETTO “ORTO 

RITROVATO”. 

  

European Highlands Institute 
Sede Legale: Comune di Roana 

Sede Amministrativa: Palazzo Municipale di Roana – Tel. 0424/692035 – Fax 0424/692019 

c.f. 84001290240 p.iva 00446400244 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Prende la parola il Presidente dott. Azzolini Cesare il quale richiamai seguenti atti: 

- Delibera n. 1 del 15/01/2018 con la quale veniva approvata l’iniziativa di cooperazione 

transnazionale denominata ”Orti Ritrovati” cofinanziata dal GAL Montagna Vicentina; 

- Delibera assembleare n. 5 del 19/09/2018 con la quale è stata accolta la richiesta del Comune 

di Roana di aderire al progetto sostituendosi al Consorzio IEPM, previa sottoscrizione di 

apposita convenzione; 

- Delibera n. 1 del 10/03/2020 con la quale è stata approvata la convenzione e relativo quadro 

economico impegnandosi a versare la somma di € 72.650,00 cofinanziata dall’Azienda  

Agricola Bìsele; 

- Delibera n. 2 del 10/03/2020 con la quale è stata approvata l’appendice  n. 2  al contratto n. 

24/2017, che, a fronte di una spesa complessiva pari a 162.500,00 €, prevede il contributo 

dell’Azienda Bìsele pari a 45.738,40 €, il contributo del GAL Montagna Vicentina pari a 

90.000,00 € ed i restanti 26.911,60 € a carico di IEPM; 

- Delibera n. 10 del 10/09/2020 con la quale è stata modificata ed integrata la convenzione con 

il Comune di Roana per regolarizzare l’accesso ai finanziamenti previsti dalla delibera del C. di 

A. del GAL n. 1/2020; 

- Delibera n. 11 del 10/09/2020 con la quale è stato approvato lo schema di accordo relativo 

alla partecipazione finanziaria; 

VISTA la richiesta del Comune di Roana del 28/02/2022 inoltrata via Pec con la quale veniva chiesto 

a questo Istituto il pagamento di 72.650,00 € (di cui 26.911,60 € a carico di IEPM e 45.738,40 € a 

carico dell’Azienda Agricola Bìsele) e contestualmente veniva trasmessa la documentazione contabile 

tra la quale il Certificato di regolare esecuzione dei lavori; 

CONSDERATO che in data 19/12/2022, mezzo Pec, era stato chiesto all’Azienda Agricola Bìsele il 

versamento della quota di sua spettanza come convenuto in sede convenzionale prima di pagare il 

Comune e che alla data odierna l’Azienda Agricola Bìsele non ha ancora assolto l’impegno del 

cofinanziamento; 

POSTO IN EVIDENZA che in varie riunioni del C. di A. si era evidenziato che il pagamento 

complessivo sarebbe avvenuto solo dopo il versamento della propria quota di competenza da parte 

dell’Azienda Agricola Bìsele, come riportato nella delibera del C. di A. n. 2 succitata e che di tale 

rilievo nulla emerge dalla documentazione del Comune; 

Tutto ciò premesso il Presidente 

 

PROPONE 

 

- Di prendere atto del Certificato di regolare esecuzione dei lavori e di rimborsare al Comune di 

Roana la quota parte delle spese relative ai lavori del progetto denominato “Orto Ritrovato”, 

per le motivazioni espresse nelle premesse,  per i complessivi 72.650,00 €; 

- Di autorizzare il Direttore ad emettere il mandato di pagamento a saldo nei confronti del 

Comune di Roana per l’intera somma di 72.650,00; 

 

Il Proponente 

f.to dott. Cesare Azzolini 

  



Il Consiglio di Amministrazione 

 

VISTA la suesposta proposta di deliberazione; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il vigente Statuto dell’Istituto; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnico/contabile espresso, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 

D. Lgs. 267/2000; 

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

- Di prendere atto del Certificato di regolare esecuzione dei lavori e di rimborsare al Comune di 

Roana la quota parte delle spese relative ai lavori del progetto denominato “Orto Ritrovato”, 

per le motivazioni espresse nelle premesse,  per i complessivi 72.650,00 €; 

- Di autorizzare il Direttore ad emettere il mandato di pagamento a saldo nei confronti del 

Comune di Roana per l’intera somma di 72.650,00; 

 

 

 

 

VISTO l’art. 97 – comma 4° - lettera b) del D. Lgs. 267/2000; 

Il Direttore del Consorzio dott. Massimiliano Schivo,vista la proposta di Deliberazione, ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs.267/2000 esprime parere favorevole di regolarità tecnica, e tecnico contabile in qualità di 

responsabile amministrativo-contabile. Esprime altresì parere favorevole alla sua adozione, anche ai 

sensi 153 del T.U., dando atto che il Consorzio non ha funzionari che possono esprimere i pareri 

previsti dal D. Lgs. 267/2000. 

 

Asiago, li 23.01.2023 

 Il Direttore 

 f.to dott. Massimiliano Schivo 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 f.to dott. Cesare Azzolini f.to dott. Massimiliano Schivo 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni all’Albo Pretorio da oggi  

 

Roana, li 23.01.2023 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 PUBBLICAZIONE 

 Pubblicata mediante affissione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi da oggi 

 DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

 ESECUTIVITA’ 

 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine il  

 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione il  

 

 f.to IL DIRETTORE 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

